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Vainajahenget liikkuivat muinaisten
suomalaisten maailmassa siinä missä
elävätkin. Kohtaamisiin yliluonnollisen
kanssa suhtauduttiin suoraviivaisesti: ei
juurikaan oltu kiinnostuttu siitä, miten
pirtissä vieraileva räyhähenki onnistuu
viskelemään tavaroita pitkin lattioita, vaan
etsittiin syytä sille, miksi henki ylipäätään
piinaa. Useimmiten ilmiön takana oli
moraalinen selitys - isäntä oli pettänyt
hevoskaupoissa etevää tietäjää, vainaja
palasi selvittämään keskeneräistä
asiaansa, levoton henki etsi hyvitystä
kohtalolleen. Kun syy saatiin selville,
monesti kummittelukin loppui.
(Virtanen 1999)

VAINAJAUSKO
Vainajia säilytettiin usein pihapiirissä
hautaukseen saakka, joten kuolleen pelko
oli yleistä. Vielä hautaukseen viedessäkin
oli käytössä lukuisia keinoja, joilla pyrittiin
estämään vainajan paluu kotipaikalle.
Kuollut kannettiin ulos jalat edellä, joskus
arkku nostettiin ulos ikkunan tai takaoven
kautta. Vainajan isovarpaat sidottiin
yhteen, jalkapohjat saatettiin tervata tai
varpaisiin pisteltiin nuppineuloja jottei
kävely olisi helppoa. Arkkuun mukaan
laitettiin erilaisia tarvekaluja joko tapojen
tai vainajan elinaikanaan esittämien
toiveiden mukaisesti: lantteja, eläinten
jäännöksiä, kintaat tai sukat ja niin
edelleen.
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Matkalla hautausmaalle Itä-Suomessa ja
Hämeessä oli tapana tehdä karsikkopuu
männystä tai joskus koivusta: puusta
karsittiin oksia ja sen runkoon kaiverrettiin
vainajan nimi ja kuolinvuosi. Karsikon
tarkoituksena oli estää vainajan kulku
pitemmälle. (Lue lisää karsikoista
tietopaketista Metsän parantava voima)
Kuolleita haudattiin mieluusti saariin, jotta
veden ylitys estäisi vainajan palaamisen.
Hautuumaalta ajettiin kotiin arvokkaasti,
mutta nopeasti, jotta vainaja ei pysyisi
perässä.
(Virtanen 1999)

Vainajahenkiä ei pidetty sen enempää
hyvinä kuin pahoinakaan, ja
itäsuomalaisessa kulttuurissa olikin aivan
normaalia ajatella, että vainaja saattaa
vierailla kotonaan vielä 40 päivää tai kuusi
viikkoa kuolemansa jälkeen. Tämän
jälkeen ilmestyvää vainajahenkeä alettiin
kuitenkin jo pitää sijattomana sieluna tai
kotonakulkijana, ja oli hyvä joko selvittää,
mistä hengen vierailut johtuivat tai estää
vainajan käynnit kokonaan.

"Vainaja- ja kummitusolentoja ovatselvästi erinimiset kummittelijat, esim.liekkiö, ihtiriekko, heitto, äpärä; kotonakulkevat vainajat; menninkäiset,mänkiäiset, hittuset, kakkiaiset,kalmahiset, keijuset eli keikkaat, kirkontyhjät, manalaiset, alatuvan väki,kirkonväki, kirkkomaan väki, liika väki,maanväki, manhon väki, musta väki,pikku väki, vanha väki; tyhjäset,olemattomat jne. Vainajaolentoja ovatmyös kirkonhaltia, kirkkomaanhaltiasekä rajanhaltia. Olentoja, joilla on tiettyyhteytensä sielu-uskoon, ovat esim.ihmissudet eli vironsudet, mara japara."
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"Tuora oli ajanu kerran yöllä
hautuumaan sivu ja sanonu:

”Tulukaapa ny homenokkasetki
tupakille!” niin tuli hautuumaalta

niin palijo väkijä ettei kaikille
tupakki piisannukkaan aina vain
oli käsijä ottamasa. ”Mullekki,
mullekki”, huuvettiin niin piti

Tuoran lähtijä kiireesti ajamaan
pois, päivällä oli tienvieri täynä

tupakinnapuja.”
 

Harva 1948
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Monet syyt saattoivat estää vainajahengen
siirtymisen eteenpäin. Jos ihminen kuoli
ennenaikaisesti vaikkapa onnettomuudessa,
surmatyön johdosta tai oman käden kautta,
uskottiin, että vainaja joutui
kummittelemaan maan päällä siihen asti,
että oikea-aikainen kuoleman hetki koitti.
Kummittelemaan jäivät myös ne, jotka olivat
jättäneet jälkeensä sovittamattoman
rikoksen, ilmoittamatta tärkeän tiedon tai
joilta oli jäänyt kesken jokin askare. Tästä
syystä vainajan keskeneräiset käsityöt ja
muut puhteet pyrittiin hävittämään
mahdollisimman pian kuoleman jälkeen,
ettei vainaja palaisi niitä jatkamaan. Jos
arkku oli haudatessa jäänyt huonoon
asentoon, hautaan pääsi vettä tai sukat
olivat unohtuneet jalasta, saattoi vainaja
palata takaisin pyytämään asiaintilan
korjausta.

Joskus vainaja saattoi jäädä
kummittelemaan silkkaa levottomuuttaan.
Kerrotaan vainajahengestä, joka aikansa
mekastettuaan ja aiheutettuaan jos
jonkinlaista häiriötä kylällä, oli nostettu
haudastaan ja haudattu uudestaan
mahalleen asetettuna. Muita keinoja
vainajahenkien poissa pitämiseen oli asettaa
portaiden alle teräase, kynnykseen risti ja
rautanauloja tai raamattu tai virsikirja oven
tai kynnyksen päälle.
(Pulkkinen 2014)

KALMANVÄKI
Riittävän pitkään hautuumaalla oltuaan
vainajan uskottiin liittyvän näkymättömään
hautausmaan yhteisöön, kalmanväkeen tai
kirkonväkeen. Kalmanväki koostui suurena
joukkona liikkuvasta, kasvottomasta ja eri
asteisen hajoamisen tilassa olevista
vainajahengistä, ja väen liikkeellelähtö
saattoi tietää kuoleman olevan lähellä.

"Siel on vanhoa väkeä

hongassa homehtunutta

iän kaiken istunutta 

joka on kauan maassa maannut

maan alla maannutta

kauan liekona levännyt"
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Kalmanväki toimi eräänlaisena
vastaanottokomiteana tuonpuoleiseen. Kun
jonkun kuoleman hetki lähestyi, kirkkomaan
väki lähti liikkeelle kalmistosta ja kerääntyi
kuolevan luo. Lähellä kuolemaa olevan
sanottiin pystyvän näkemään kalmanväkeä,
mutta muuten väen saattoi nähdä vain
"lujaverinen", näkijän lahjalla varustettu.
Tietäjät saattoivat ottaa kalmanväen
komennukseensa, mutta tässä piti olla
varovainen: heikomman tai varomattoman
kulkijan saattoi kirkkomaan väki heittää pois
tieltään vakavin seurauksin. Tietäjäksi
haluavan oli ensin hyvä solmia suhde
kalmanväkeen. Ruumiinpesijöillä ja tietäjillä
kuului olevan mutkaton suhde
kalmanväkeen, mutta kokemattomalle väki
saattoi olla järkyttävä näky.
(Pulkkinen 2014)
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KEIJUKAISET 
Niille, jotka sen kykenivät näkemään,
Kirkkomaan väki ilmaantui sankkana
läpikuultavien ruskeiden hahmojen
joukkona kuoleman lähestyessä, mutta
saattoipa se ottaa vaikka hyttysparven
muodon. Yksi kirkkomaan väen
ilmenemismuoto olivat niin kutsutut
keijukaiset.

Keijuset, keijungaiset tai keijukaiset olivat
uskomusten mukaan pieniä lentäviä
olentoja, jotka muistuttivat valopisteitä,
lumihiutaleita, väliin pieniä lasten nukkeja
tai tulensäikeitä. Keijusia uskottiin olevan
valkeita ja mustia, hyviä ja pahoja. Keijuset
saapuivat kuolemaa tekevän luo
kalmanväen lailla ja toivat mukanaan
kalmanhajun.
(Pulkkinen 2014)

ÄPÄRÄ
... liekkiö, ihtiriekko, lehtikelikko.
Kastamattomana tapetun lapsen levotonta,
kummittelevaa henkeä on kutsuttu monilla
nimillä. Nämä vainajahenget kummittelivat
useimmiten metsissä, mihin epätoivoiset
äidit olivat ne salaa haudanneet. Äpärä
saattoi itkeä tai huutaa lohduttomasti
metsässä kulkijoita ahdistellen, vaatien
kastetta tai surmaajansa paljastumista.
Liekkiö saattoi olla jopa verenhimoinen,
mutta sen uskottiin haluavan ainoastaan
hyvitystä kuolemalleen. Paras keino saada
henki palaamaan tuonpuoleiseen oli
kuunnella sitä, sillä yleensä ihtiriekko halusi
ainoastaan saada hyvityksen surmaajaltaan.
Jos tämä ei auttanut, luettiin hengen
rauhaan saattamiseksi isä meidän -rukous
takaperin tai viimeisenä keinona vanha
hätäkastekaava.
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PIRU
Piru saapui suomalaiseen kansanuskoon
vasta kristinuskon myötä, mutta se ei
kertomuksissa esiintynyt niinkään pahuuden
ilmentymänä kuin jekuttajana,
moraalinvartijana tai synnin tielle
houkuttelijana. Piru saattoi napata lapsen ja
tuoda tilalle vaihdokkaan - tällä pyrittiin
selittämään kehitysvammaisen tai muuten
poikkeavan lapsen olemassaoloa. Ennen
pirua vaihdokkaita toimittivat maahiset.

Ulkomuodoltaan piru saattoi näyttäytyä
ihmismäisenä, jopa tyylikkäänä säätyläisenä,
mutta toisinaan pimeyden herra otti
eläimen tai eläimellisiä piirteitä omaavan
ihmisen ulkonäön: päällisin puolin ihmiseltä
vaikuttavalla hahmolla saattoikin olla
vuohen sorkat, sudenhäntä tai jokin muu
ihmiselle kuulumaton piirre.

Piru oli läsnä silloin, kun kokoonnuttiin
yhteen juhlimaan, pelaamaan korttia tai
vaikkapa tanssimaan. Piru houkutteli
juhlijoita ylittämään yleiset
moraalisäännökset, tai jopa myymään
sielunsa menestystä saadakseen. Monesti
säätyläisten ja suurtalonpoikien varakkuutta
tai metsästysonnea pyrittiinkin selittämään
pirun osallisuudella.
(Pulkkinen 2014, Virtanen 1999)
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